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Korrupsiyaning ijtimoiy-psixologik fenomeni sifatida milliy xavfsizlikka tahdid mamlakat 

barqarorligi va xavfsizligini, xususan, hukumatga yoki boshqa asosiy institutlarga taʼsir 

koʻrsatishi mumkin boʻlgan yoʻllarni anglatadi. Korrupsiya jazosizlik madaniyatini yaratishi 

mumkin. Bu asosiy institutlarga bo‘lgan ishonchning buzilishiga olib kelishi mumkin va eng 

yomon hollarda jamiyatning xavfsizligiga tahdid solishi mumkin.  

Korrupsiyani milliy xavfsizlikka tahdid sifatida bartaraf etish muammoga sabab bo‘luvchi ham 

psixologik, ham ijtimoiy omillarni ko‘zda tutishga qaratilgan kompleks yondashuvni talab 

qiladi. Bunga odamlarga korrupsiyaning butun jamiyatga taʼsirini tushunishga yordam 

beradigan taʼlim va xabardorlikni oshirish dasturlari, shuningdek, yetakchi xatti-harakatlar va 

qaror qabul qilishni ragʻbatlantirishga yordam beradigan aralashuvlar kiradi. 

Umuman olganda, milliy xavfsizlikka tahdidni korrupsiyaning ijtimoiy-psixologik fenomeni 

sifatida bartaraf etish mamlakat barqarorligi, xavfsizligi va barqarorligini taʼminlanishi uchun 

zarurdir. Shaffoflik va javobgarlikni taʼminlash, etika va ishbilarmonlik madaniyatini yaratish 

orqali korrupsiya taʼsirini kamaytirish, barcha fuqarolar uchun xavfsizroq kelajakni 

taʼminlash imkoni mavjud. 

Korrupsiya turli yoʻllar bilan oʻzini namoyon qilishi mumkin, u asosiy institutlar yoki davlat 

organlariga taʼsir qilganda ayniqsa zarar keltirishi mumkin. Masalan, korrupsiya huquqni 

muhofaza qilish organlariga kirib borganda, adliya tizimiga ishonchning buzilishiga olib keladi 

va jazosizlik madaniyatini yaratadi, bunda jinoyatchilar taʼqiblarsiz faoliyat yuritishda 

erkindirlar. 

Xuddi shunday, korrupsiya iqtisodiy boshqaruv yoki milliy xavfsizlik uchun masʼul boʻlgan 

davlat institutlariga, masalan, chegara nazorati yoki qurol sotishni nazorat qiluvchilarga taʼsir 

koʻrsatsa, bu mamlakat barqarorligi va xavfsizligiga tahdid soluvchi katta oqibatlarga olib 

kelishi mumkin. 

Boz ustiga, korrupsiyaning psixologik taʼsiri katta ahamiyatga ega. Korrupsiya fuqarolar endi 

oʻz hukumatiga ishonmaydigan yoki demokratik jarayonga ishonmaydigan shubha va 

eʼtiborsizlik madaniyatini yaratishi mumkin. Bu esa siyosiy beqarorlik, ijtimoiy tartibsizliklar, 

ijtimoiy birdamlikning buzilishiga olib keladi. 

Korrupsiyani milliy xavfsizlikka tahdid sifatida bartaraf etish ham ijtimoiy, ham psixologik 

aralashuvlarni o‘z ichiga olgan ko‘p qirrali yondashuvni talab qiladi. Bunga odamlarga 

korrupsiyaning butun jamiyatga taʼsirini tushunishga yordam beradigan taʼlim va 

xabardorlikni oshirish dasturlari, shuningdek, etik xatti-harakatlar va qaror qabul qilishni 

alohida darajada targʻib qiluvchi aralashuvlar kiradi. 

Jumladan, ayrim davlatlarda korrupsiyaga qarshi kurash dasturlari amalga oshirilib, 

fuqarolarga korrupsiyaga qarshi amaliyotlarni tan olish va hisobot berish, hisobot berish 

uchun ragʻbatlantirishni oʻrgatadi. Bundan tashqari, ayrim hokimliklar tomonidan 

korrupsiyaga botgan mansabdor shaxslarni tergov qilish va ularga tazyiq oʻtkazish qudratiga 

ega mustaqil nazorat organlari tashkil etilgan. 
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Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, korrupsiyaning ijtimoiy-psixologik fenomeni sifatida milliy 

xavfsizlikka tahdid dolzarb muammo boʻlib, dolzarb yondashuvni talab etadi. Shaffoflik, 

javobgarlik va yetakchi qaror qabul qilishni ragʻbatlantirish orqali korrupsiya taʼsirini 

kamaytirish, barcha fuqarolar uchun xavfsizroq kelajakni taʼminlash imkoni mavjud. 

Keltirilgan maʼlumotlarga tayangan holda, korrupsiya asosiy institutlarni kamsitib, ijtimoiy 

xotirjamlikka sabab boʻla olishi bilan milliy xavfsizlikka jiddiy tahdiddir, degan xulosaga kelish 

mumkin. Korrupsiya ijtimoiy-psixologik hodisa sifatida davlat va demokratik jarayonlarga 

boʻlgan ishonchni yoʻqqa chiqaradigan jazosizlik va shubha madaniyatini yuzaga keltirishi 

mumkin. 

Ushbu tahdidni bartaraf etish uchun muammoga sabab bo‘luvchi asosiy ijtimoiy-psixologik 

omillarni ko‘zlovchi kompleks yondashuv talab etiladi. Bunga taʼlim dasturlari, korrupsiyaga 

qarshi choralar, etika va xolislik madaniyatini qoʻllab-quvvatlash kiradi. 

Umuman olganda, korrupsiyaga qarshi kurashish barqarorlik, xavfsizlik va ijtimoiy 

birdamlikni taʼminlash, mamlakat fuqarolarining oʻz davlat va demokratik institutlariga 

ishonchini taʼminlash uchun zarurdir. 

Tahlil etilgan nazariy manbalar shuni koʻrsatmoqdaki, Ijtimoiy-psixologik hodisa sifatida 

korrupsiyaning milliy xavfsizlikka tahdidini o‘rganishning ilmiy-nazariy asoslari bir nechta 

asosiy prinsip va nazariyalarga asoslanadi. 

Asosiy printsiplardan biri korrupsiya nafaqat iqtisodiy yoki huquqiy masala, balki murakkab 

ijtimoiy-psixologik hodisadir. Korrupsiyaga turli ijtimoiy, madaniy va psixologik omillar, 

jumladan, ijtimoiy qadriyatlar, madaniy normalar va kognitiv tarafkashliklar ta’sir 

ko‘rsatishadi. 

Bundan tashqari, korrupsiya milliy xavfsizlikka sezilarli ta'sir ko‘rsatadi, chunki u qonun 

ustuvorligiga putur etkazishi, davlat muassasalarini zaiflashtirishi, xalq ishonchini yo‘qotishi 

va ijtimoiy tartibsizliklarni yanada kuchaytirishi mumkin. Shuningdek, korrupsiya uyushgan 

jinoyatchilik, transmilliy terrorizm va milliy xavfsizlikka tahdid soluvchi boshqa turdagi 

noqonuniy faoliyatni osonlashtirishi mumkin. 

Ijtimoiy o‘quv nazariyasi, ijtimoiy o‘zlikni anglash nazariyasi, ijtimoiy almashinuv nazariyasi 

kabi nazariyalar korrupsiyani asoslovchi ijtimoiy-psixologik mexanizmlarni tushunish uchun 

shart-sharoit yaratib beradi. Ushbu nazariyalar shuni ko‘rsatadiki, korrupsiyaga ijtimoiy 

normalar, guruh o‘ziga xosligi, hokimiyat dinamikasi, buzg'unchi xatti-harakatlar bilan 

shug'ullanishning sezilgan foyda va xarajatlari kabi omillar ta'sir ko‘rsatishi mumkin. 

Buzg'unchi xatti-harakatlarda motivatsiya, qaror qabul qilish, kognitiv tarafkashlik kabi 

psixologik omillar ham jiddiy rol o‘ynaydi. Masalan, mavjudligi heuristik tarafkashlik 

shaxslarni korrupsiyaning keng tarqalganligini haddan tashqari yuqori baholashga va uni 

yanada maqbul xatti-harakat deb hisoblashga olib keladi. 

Umuman olganda, korrupsiyaning ijtimoiy-psixologik hodisa sifatida milliy xavfsizlikka 

tahdidini o‘rganishning ilmiy-nazariy asoslari huquqiy, iqtisodiy, ijtimoiy va psixologik 

omillarni o‘zida mujassamlashtirgan ko‘p tarmoqli yondashuv zarurligini ta'kidlaydi. Bunday 

yondashuv korrupsiyaning oldini olish va unga qarshi kurashish hamda milliy xavfsizlikni 

ta'minlashning samarali strategiyalarini aniqlashga yordam beradi. 
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